
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema para o 
município de Barcarena, no período de 17/06 à 26/06/2019, a fi m de de-
sempenharem suas atividades funcionais em operações de fi scalização de 
trânsito na área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio 
Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1

Renata Sousa da Silva 57201382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452295
PORTARIA Nº 2016/2019-DAF/CGP,DE13/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/276685;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 22/06 à 01/07/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito pra apoio administrativo realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
João Renato Paes Lopes 55588872 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2017/2019-DAF/CGP,DE13/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/257441;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Santarém no período de 24/06 à 23/07/2019, a fi m de rea-
lizarem procedimentos de retaguarda na área de veículos, na CIRETRAN 
da referida localidade.

nome matricula
Maria Veronilde Borges da Silva 57196227 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2047/2019-DAF/CGP,DE17/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/253319;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Ourlilândia do Norte no período de 24/06 à 23/07/2019, 
a fi m de realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN da referida 
localidade.

nome matricula
Mariza Suely Silva 3266494 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2048/2019-DAF/CGP,DE17/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/268268;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Abaetetuba no período de 27/06 à 16/07/2019, a fi m de 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrati-
vo, utilizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria Sueli Damasceno do Nascimento 3265803 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452304

PORTARIA Nº 2053/2019-DAF/CGP,DE17/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/276324;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinópolis no período de 27/06 à 16/07/2019, a fi m de 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrati-
vo, utilizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Rômulo Henrique Tavares Uchôa da Silva 57176316 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2054/2019-DAF/CGP,DE17/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/269173;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Tomé-Açú – 24 à 26/06/2019, Rondon do Pará – 27 e 
28/06/2019, Dom Elizeu – 29/06 à 01/07/2019, Paragominas/Belém – 
02/07 à 06/07/2019, a fi m de realizar Inventário Patrimonial anual 2019, 
conferência de bens patrimoniais, emissão de termo de responsabilidade.

nome matricula

Carlos Jorge da Silva Ramos 3262642 /1

Elivaldo da Silva Rodrigues 57195880 /1

Celso Nazareno da Silva 3573 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2055/2019-DAF/CGP,DE17/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/282882;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaítuba para 
o município de Altamira, no período de 27/06 à 16/07/2019, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito, no municipio acima citado, em 
cumprimento a programação da DTO.

nome matricula

Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2

Jairo Nogueira da Costa 57201191 /1

Kátia da Silva Sá 57214238 /2

Willian Cândido Félix 57224024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2059/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/277447, anexo ao Processo nº 2019/277399;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma (01) diária ao servidor abaixo espe-
cifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município de Santa 
Isabel, nos dias 24/06 e 25/06/2019, a fi m de realizarem visita técnica 
com a fi nalidade de viabilizar convênio.

nome matricula
Valdinar Costa Vieira Junior 57189952/1

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2060/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/281601;


